
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32920 25Sexta-feira, 03 DE JULHO DE 2015

Veterinário,  da Portaria N° 145 de 16 de Junho de 2015, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado Nº 32.909 de 19/06/2015, 
protocolo n° 842015.

RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 848016

O DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1348/2013, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32520 de 
11/11/2013.
Resolve:
EXCLUIR o servidor JOÃO PORTELA DE AZEVEDO, portador do 
CPF: 194.791.662-91, Matrícula: 00498927, Cargo: Agente de 
Saúde,  da Portaria N° 165 de 25 de Junho de 2015, publicada 
no Diário Ofi cial do Estado Nº 32.916 de 29/06/2015, protocolo 
n° 845401.

RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 848018

O DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1348/2013, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32520 de 
11/11/2013.
Resolve:
EXCLUIR o servidor JOÃO PORTELA DE AZEVEDO, portador do 
CPF: 194.791.662-91, Matrícula: 00498927, Cargo: Agente de 
Saúde,  da Portaria N° 168 de 25 de Junho de 2015, publicada 
no Diário Ofi cial Nº 32.916 de 29/06/2015, protocolo n° 845408.

RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 848019

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 200, de 02 de Julho de 2015.
A Diretora do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas 
atribuições legais e considerando as exigências no Art. 3° 
Inciso IV da lei Federal n° 10.520/2002, o disposto no art. 5°, 
inciso II da Lei Estadual n° 6.474/2002, do Decreto Federal n° 
5.450/2005 e do Decreto Estadual n° 2.069/2006.
RESOLVE:
I - DESIGNAR como Pregoeiro o servidor efetivo DILSON MARCOS 
PINTO DE SOUZA, lotado neste Centro Regional de Saúde sob a 
matrícula nº 5825555-2, responsável pelos trabalhos advindos 
da modalidade de licitação Pregão Presencial - PP, conforme 
processo nº 282/2015 protocolado sob o n° 2015/240539, cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de 
serviço referente a manutenção preventiva e corretiva incluindo 
reposição de peças a ser realizado em veículos automotores do 
tipo motocicletas e automóveis.
II - DESIGNAR como Pregoeira Substituta a servidora efetiva 
JANECLEIDE DA SILVA BEZERRA, lotada neste Centro Regional 
de Saúde sob matrícula nº 5892376-1.
III - DESIGNAR como membros da equipe de apoio os servidores 
JANDUY SIMÃO, matrícula nº 5155452-1 e FRANCISCO ELSON 
ARAUJO, matrícula nº 54193608-1 ambos lotados neste Centro 
Regional de Saúde.
Parágrafo Único:  Na hipótese de não haver convocação da 
Pregoeira substituta citada no item II, a mesma auxiliará 
desempenhando função de membro da equipe de apoio.
IV - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Altamira-PA, 02 de Julho de 2015.
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO
Diretora do 10° CRS/SESPA

Protocolo 848022

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 201, de 02 de Julho de 2015.
A Diretora do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas 
atribuições legais e considerando a exigência contida no Art. 67 
da Lei 8.666/93.
RESOLVE:
I - Designar como Fiscal de Contratos da licitação n° 01/2015 
referente à aquisição cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviço referente a manutenção 

preventiva e corretiva incluindo reposição de peças a ser 
realizado em veículos automotores do tipo motocicletas e 
automóveis da frota desse Centro Regional de Saúde, o servidor 
JANDUY SIMÃO, lotado nesta Secretaria sob Matricula Estadual 
n° 5155452-1.
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Altamira-PA, 02 de Julho de 2015.
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO
Diretora do 10° CRS/SESPA

Protocolo 848020

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 379 de 30 de Junho de 2015.
Nome: José Ivanaldo Sales da Silva
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 505600
CPF: 146.608.142-20
Período: 29.06 a 04.07.2015
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Floresta do Araguaia, Cumaru do Norte e Pau D’arco
Objetivo: Conduzir técnicos deste 12° CRS/SESPA/Endemias.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 847714
PORTARIA Nº 380 de 01 de Julho de 2015.
Nome: João Magalhães de Carvalho
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 498811
CPF: 178.089.792-87
Período: 29.06 a 04.07.2015
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia)
Origem: Floresta do Araguaia, Cumaru do Norte e Pau D’arco
Objetivo: Implantar o sistema das ações do lll Simpósio Estadual 
de Infecção Hospitalar - Notifi cação Eletrônica das Iras: novo 
sistema.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 847715

PORTARIA Nº 381 de 01 de Julho de 2015.
Nome: José Ivanaldo Sales da Silva
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 505600
CPF: 146.608.142-20
Período: 06 a 11.07.2015
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Santana do Araguaia, Redenção e Santa Maria das 
Barreiras.
Objetivo: Conduzir técnicos deste 12° CRS/SESPA/VISA.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 847717

PORTARIA Nº 382 de 01 de Julho de 2015.
Nome: Valmici  Lima Rocha Alencar
Cargo: Agente de Vigilância Sanitária
Matrícula/Siape: 0720534-019
CPF: 131.892.392-15
Período: 29.06 a 04.07.2015
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Floresta do Araguaia, Cumaru do Norte e Pau D’arco.
Objetivo: Implantar o sistema das ações do lll Simpósio Estadual 
de Infecção Hospitalar - Notifi cação Eletrônica das Iras: novo 
sistema.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 847718

PORTARIA Nº 383 de 01 de Julho de 2015.
Nome: Nestor de Souza Oliveira
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 498815
CPF: 154.362.762-53

Período: 22 a 26.06.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Santa Maria das Barreiras e Santana do Araguaia
Objetivo: dar suporte técnico nos programas de informação dos 
sistemas SISPNCD e LIRAa.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 847719

PORTARIA Nº 384 de 01 de Julho de 2015.
Nome: Carlos Alexandre Borges
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 498723
CPF: 097.539.821-00
Período: 29.06 a 03.07.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Floresta do Araguaia e Sapucaia
Objetivo: avaliar e orientar quanto às ações de vigilância e 
controle da dengue.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 847720

PORTARIA Nº 385 de 01 de Julho de 2015.
Nome: Divino de Souza Espindula
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 504755
CPF: 246.720.762-53
Período: 29.06 a 03.07.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Floresta do Araguaia e Sapucaia
Objetivo: avaliar e orientar quanto às ações do PECD - Programa 
Estadual de controle da dengue.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco

Protocolo 847721

PORTARIA Nº 386 de 01 de Julho de 2015.
Nome: Nestor de Souza Oliveira
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 498815
CPF: 154.362.762-53
Período: 06 a 10.07.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Cumaru do Norte e Rio Maria
Objetivo: avaliar e orientar quanto às ações do PECD - Programa 
Estadual de controle da dengue e dar suporte técnico nos 
programas de informação dos sistemas SISPNCD e LIRAa.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 847723

PORTARIA Nº 387 de 01 de Julho de 2015.
Nome: Divino de Souza Espindula
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 504755
CPF: 246.720.762-53
Período: 06 a 10.07.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Cumaru do Norte e Rio Maria
Objetivo: avaliar e orientar quanto às ações do PECD - Programa 
Estadual de controle da dengue.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco

Protocolo 847724

PORTARIA Nº 388 de 01 de Julho de 2015.
Nome: Nestor de Souza Oliveira
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 498815
CPF: 154.362.762-53
Período: 29.06 a 03.07.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Floresta do Araguaia e Sapucaia.
Objetivo: avaliar e orientar quanto às ações do PECD - Programa 
Estadual de controle da dengue e dar suporte técnico nos 
programas de informação dos sistemas SISPNCD e LIRAa.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 847725

PORTARIA Nº 389 de 01 de Julho de 2015.
Nome: Carlos Alexandre Borges
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 498723
CPF: 097.539.821-00
Período: 06 a 10.07.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)


